ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển chọn đơn vị chủ trì dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

 liên kết theo chuỗi giá trị Chăn nuôi vịt xiêm thương phẩm tại xã Ba Dinh

(nguồn vốn: Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 2023)

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn

dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị được hàng trong thực hiện

các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND

ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định nội dung hỗ trợ,

mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn

đơn vị được hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Chủ tịch UBND

huyện về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 (Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh);

 Xét Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 09/5/2024 của UBND xã Ba Dinh về

thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ thông báo tuyển chọn đơn vị Chủ trì liên kết

thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị Chăn nuôi vịt

xiêm thương phẩm xã Ba Dinh, huyện Ba Tơ, như sau:

1. Tên dự án và hình thức liên kết

2

- Tên dự án: Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị Chăn

nuôi vịt xiêm thương phẩm xã Ba Dinh.

- Hình thức liên kết: Liên kết cung ứng giống, vật tư, dịch vụ đầu vào gắn

với tiêu thụ các sản phẩm vịt xiêm thương phẩm sau sản xuất.

2. Thời gian, địa điểm và kinh phí thực hiện

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 5/2024 đến hết tháng 12/2024.

- Địa điểm: Xã Ba Dinh, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

- Kinh phí thực hiện: 350.000.000 đồng (Ba trăm năm mươi triệu đồng).

3. Đối tượng tuyển chọn: Tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp đăng ký chủ trì

dự án liên kết (gọi tắt là đơn vị chủ trì liên kết) phải đảm bảo năng lực chủ trì liên

kết.

4. Thành phần và số lượng hồ sơ

a) Thành phần hồ sơ:

Hồ sơ đề nghị hỗ trợ liên kết thực hiện theo Mẫu hồ sơ ban hành kèm theo

Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về chính sách khuyến

khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp,

gồm:

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết.

- Dự án liên kết hoặc Kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết.

- Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết đối với trường hợp các doanh

nghiệp, hợp tác xã ký hợp đồng liên kết với nhau.

- Dự toán chi tiết theo năm kế hoạch;

- Các chỉ tiêu đầu ra chính gắn với các mốc thời gian thực hiện dự án;

- Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam

kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an toàn

thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường.

- Hợp đồng liên kết.

- Các thủ tục khác có liên quan.

b) Số lượng hồ sơ: 01 bản chính (chữ ký trực tiếp, đóng dấu), 04 bản chụp

(đóng dấu).

5. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ

a) Địa điểm nộp hồ sơ:

- Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Ba

Tơ).

- Địa chỉ: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

3

b) Thời hạn nộp hồ sơ: Trong thời gian 15 ngày kể từ ngày thông báo (trong

giờ hành chính).

6. Tổ chức thực hiện

a) Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện đăng tải Thông báo trên

Trang thông tin điện tử huyện Ba Tơ.

b) Trung tâm Truyền thông – Văn hóa và Thể thao huyện thực hiện phát

thanh trên Đài Truyền thanh huyện ít nhất 03 lần, từ ngày có Thông báo ban hành.

c) UBND xã Ba Dinh thực hiện niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã Ba

Dinh.

Uỷ ban nhân dân huyện Ba Tơ thông báo đến tổ chức, cá nhân và doanh

nghiệp quan tâm, nộp hồ sơ đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện Ba Tơ;

- Các phòng: NN&PTNT, TC-KH;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- UBND xã Ba Dinh;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.PNN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Giang Nam

		2024-05-16T10:19:03+0700

		2024-05-16T16:01:54+0700

		2024-05-16T16:01:54+0700

		2024-05-16T16:01:54+0700